
Gamtoje  .................................................................................................................42
Virtualiojoje erdvėje  .........................................................................................43
Rūpinuosi gamta  ...............................................................................................44
Rūpinuosi kitais žmonėmis  ...........................................................................45
Rūpinuosi augintiniu  ........................................................................................46
Idėjų skrynelė  ......................................................................................................47
Mažoji STEAM laboratorija  ...........................................................................49

AIŠKINUOSI, KUO UŽSIIMA ŽMONĖS
Profesijos  ...............................................................................................................50
Mažoji STEAM laboratorija  ...........................................................................52

BRANGINU SAVO TĖVYNĘ
Lietuvos valstybės simboliai  ........................................................................54
Lietuvos žemėlapis  ...........................................................................................55
Lietuvos valstybinės šventės  .......................................................................56

TYRINĖJU LAIKO KAITĄ
Para. Savaitė. Mėnuo  .......................................................................................57
Metų ratas  .............................................................................................................58
Mažoji STEAM laboratorija. Žiema  ............................................................59
Mažoji STEAM laboratorija. Pavasaris  .....................................................61
Mažoji STEAM laboratorija. Vasara  ...........................................................63
Mažoji STEAM laboratorija. Ruduo  ...........................................................65

PAŽĮSTU SAVE
Mano jausmai ir emocijos  ..............................................................................67

TYRINĖJU GAMTĄ
Gyvoji gamta  .......................................................................................................72
Negyvoji gamta ..................................................................................................74

TYRINĖJU MEdŽIAGų SAVYBES  ............................................................76

SUSIPAŽĮSTU SU ELEKTROS ENERGIJA  ................................................78

MĄSTAU KūRYBIŠKAI  .................................................................................80

dŽIAUGIUOSI NAUJA PRAdŽIA  ...............................................................6

GERIAU PAŽĮSTU SAVE IR KITUS  ..............................................................7

TYRINĖJU ARTIMIAUSIĄ APLINKĄ
Kas yra aplink mane?  ........................................................................................8
Mano klasės planas  ............................................................................................9
Idėjų skrynelė  ......................................................................................................10

PAŽĮSTU LIETUVOS GAMTĄ
Stebiu gamtą  .......................................................................................................11
Lietuvos augalai  .................................................................................................12
Mažoji STEAM laboratorija  ...........................................................................13
Lietuvos miško gyvūnai  .................................................................................16
Idėjų skrynelė  ......................................................................................................17
Lietuvos paukščiai  ............................................................................................18

AIŠKINUOSI, KAS AUGINAMA LIETUVOJE  .......................................19

RūPINUOSI SAVO SVEIKATA
Sveika siela  ...........................................................................................................24
Sveikas kūnas  ......................................................................................................26
Sveiki dantys  .......................................................................................................30
Sveika mityba  .....................................................................................................31
Augu sveikas  .......................................................................................................33
Mažoji STEAM laboratorija  ...........................................................................36
Idėjų skrynelė  ......................................................................................................37

ELGIUOSI ATSAKINGAI
Mokykloje  ..............................................................................................................38
Gatvėje  ...................................................................................................................40
Namie  ......................................................................................................................41

TAVES LAUKIA 
UNIKALIOS PATIRTYS!



16 17

PAŽĮSTU 
LIETUVOS GAMTĄ LIETUVOS

MIŠKO GYVūNAI
Sužinok žodyne, kaip šie miško žvėreliai vadinami 
angliškai. Tada padėk jiems rasti savo namus − kiekvieną 
gyvūną nupiešk prie angliško jo pavadinimo.

Susipažink su Veno diagrama. 

Ją sudaro susikertantys 

skrituliai (aibės). Diagrama 

vaizduoja matematinius arba 

loginius skirtingų objektų ar jų 

grupių ryšius. Tarkime, raide A 

pažymėtas skritulys vaizduoja 

sausumos gyvūnų aibę, raide B − 

vandens gyvūnų aibę. Ta dalis, 

kurioje abu skrituliai susilieja, 

vaizduoja gyvūnų, gyvenančių 

ir sausumoje, ir vandenyje, aibę.

RacoonFox

Bunny

ElkRoe deer

STIRNA LAPĖ KIŠKIS

Sausumos 
gyvūnai 

Šuo
Arklys
Zylė

Gyvūnai, gyvenantys ir 
sausumoje, ir vandenyje

Vėžlys    Ūdra    Varlė

Kiek gyvūnų 
priklauso aibei A?

Kiek gyvūnų 
priklauso aibei B?

Kiek gyvūnų 
priklauso aibei A?

Kiek gyvūnų 
priklauso abiem 
aibėms − ir A, ir B?

Vandens 
gyvūnai 
Ruonis
Ešerys
Šamas

BRIEdIS PAPRASTASIS 
MEŠKĖNAS

PAŽĮSTU 
LIETUVOS GAMTĄIDEJU SKRYNELĖ

.

ANALIzUOK
A B

A

A

B

B



32 33

RūPINUOSI SAVO 
SVEIKATA SVEIKA MITYBA AUGU SVEIKAS

Susiskirstykite grupėmis. 
Išsirinkite 3 obuolius. Pasitelkę 
pojūčius juos apibūdinkite. 
Tyrimo rezultatus užrašykite.

Koks obuolio kvapas? Koks 
skonis? Ką jaučiate liesdami 
obuolio žievelę ir minkštimą? Ar 
girdite traškėjimą, kai atsikandate 
obuolio? Kaip obuolys atrodo?

A

Ą

B

C

Č

D

E

Ę

Ė

F

G

H

I

Į

Y

J

K

L

M

N

O

P 

R 

S

Š

T

U

Ų

Ū 

V

Z

Ž

Pabūk detektyvu. Iššifruok slaptą 
kodą ir išsiaiškink, kas yra sveika 
gyvensena!

Sugalvok žodį ar sakinį, susijusį su sveika gyvensena, ir 
užkoduok paveikslėliais. Tegul draugas pamėgina jį iššifruoti.

Valgyk                maistą.

Vartok daugiau                                ir                                  .

Vartok              turinčius maisto produktus.

Venk daug                         turinčio maisto ir gėrimų.

Kasdien           judėk bent 60 minučių, dažniau leisk 
laiką                                    ore.

Nuspalvink kiekvieną obuolį taip, kad jis 
būtų kuo panašesnis į tą, kurį tiriate.

Pauostyk: 

Paragauk: 

Paliesk: 

Išgirsk:

Apžiūrėk:

Pauostyk: 

Paragauk: 

Paliesk:

Išgirsk:

Apžiūrėk:

Pauostyk: 

Paragauk: 

Paliesk: 

Išgirsk:

Apžiūrėk:

HEALTHY − SVEIKAS

FOOD − MAISTAS

EAT − VALGYTI

DRINK − GERTI

APPLE − OBUOLYS

 ŽOdYNĖLIS KOdAS

RūPINUOSI SAVO 
SVEIKATA

SVEIKOS GYVENSENOS  K   O   D   A   S



76 77

TYRINĖJU 
MEdŽIAGų 
SAVYBES

TYRINĖJU MEdŽIAGų SAVYBES

MEDŽIAGU SAVYBĖS
MEDŽIAGU 

SAVYBĖS
Įvairių medžiagų savybės skiriasi. Patyrinėk, kaip 
vanduo veikia iš skirtingų medžiagų pagamintus 
daiktus. Medžiagų būseną galima pakeisti jas kaitinant arba 

šaldant. Įsitikink tuo tyrinėdamas šokoladą.

1. Numatyk tyrimo eigą ir papildyk hipotezę:

Šokoladas ims tirpti po  min.  sek.

2. Suspausk šokolado gabalėlį delne ir matuok laiką. Fiksuok 
rezultatus:

Šokoladas mano delne ėmė tirpti po  min.  sek.

3. Padėk aptirpusį šokolado gabalėlį ant kieto paviršiaus ir 
stebėk, per kiek laiko jis vėl sukietės. Fiksuok rezultatus:

Šokolado gabalėlis vėl sustingo po  min.  sek.

4. Padaryk išvadas:

Šokolado gabalėlis pradėjo tirpti, nes  

 . 
Šokolado gabalėlis sukietėjo, nes 

 .

Atlik šį tyrimą ir su kitais 
savo pasirinktais daiktais. 
Kas nutinka įmetus juos į 
vandenį?

Atlik šį tyrimą ir su kitų 
rūšių šokoladu: juoduoju, 
baltuoju, rausvuoju. Ar 
visų rūšių šokoladas 
tirpsta vienodai greitai?

1. Įpilk į dubenį vandens.
2. Paeiliui mesk į vandenį 

daiktus ir stebėk, kas 
nutinka.

3. Tyrimo rezultatus 
žymėk veiklos lape.

4. Padaryk išvadas:

Iš  pagaminti 
daiktai vandenyje skęsta.

Iš  pagaminti 
daiktai vandenyje 
plūduriuoja.

• skaidraus dubens,
• vandens,
• įvairių daiktų (rakto, 

monetos, pieštuko, 
žirklių, trintuko, 
sąvaržėlės, seno 
flomasterio, plaukų 
gumelės, kreidos 
gabaliuko).

• kelių pieninio 
šokolado gabalėlių,

• laikmačio.

Daiktas Skęsta Plūduriuoja

Raktas

Moneta

Pieštukas

Žirklės

Trintukas

Sąvaržėlė

Flomasteris

Gumelė

Kreida

TYRIMO EIGA:

TAU REIKĖS:
TAU REIKĖS:

EKSPERIMENTUOK

EKSPERIMENTUOK Juodasis 
šokoladas

Baltasis 
šokoladas

Rausvasis 
šokoladas

Delne  
ištirpo 
per...


